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Kære forældre. 
  
Siden skolestart i august har jeres børn haft meget, og mange at skulle vænne 
sig til. 
  

Vi startede skoleåret med "introugen", hvor det primære var at blive rystet 
sammen, lære skolen og nærområdet at kende. 
I denne uge blev de introduceret til deres klasser og lærere. 
Der blev også brugt tid på at tage billede til studiekort, introducere fag og 
prøve "dagligdagen" på skolen. 
  

Alle afdelinger har været på overnatning i Gribskov, hvilket var noget primitivt. 
Vi tog af sted tirsdag, og ikke som planlagt onsdag, da der var varslet regn, og 
var hjemme igen onsdag eftermiddag. 
Vi cyklede ca. 30 km ud til pladserne med en lille pause ved købmanden. Da 
chokket over at der ikke var toilet og andre faciliteter havde lagt sig, blev der 
hygget i og udenfor teltene, vejret var heldigvis med os. 
  

Den overordnede idé med turen var at komme hinanden ved, og skabe 
sammenhold, og det må siges at lykkedes. Alle var glade og trætte da vi kom 
hjem. 
 
Fredag var dagen hvor mobiltelefonerne blev tilbageleveret, det var et stort 
øjeblik. 
  

 

Med hensyn til indflytning i det nye, så håber vi alle at det kommer til at ske i 
uge 43. Der er mange ting skal falde på plads, heriblandt hvordan vi opdeler 
de forskellige afdelinger. Dette vil blive lagt ud til elevrådet, så eleverne kan 
have indflydelse på, om afdelingerne skal brydes op eller bestå. 
 
 



I har alle modtaget seddel om den kommende lejrskole i Ry, hvis I har forlagt 
den, ligger der en på vores hjemmeside under nyhedsbreve.  
 
Forældredagen den 19. september har vi tilladt os at rykke til henholdsvis  
den 27. og 28. november - 9. klasserne om lørdagen og  
10. klasserne om søndagen. Begge dage kl. 13.00 – 17.00. 
Til den tid kan vi holde arrangementet i de nye bygninger. 
Vi regner med at dagen skal bruges til at forældrene kan møde hinanden, se 
det nye og bruge et par timer eller 3 på at hygge sig sammen med lærere og 
elever (yderligere information vil komme senere). 
Hvis eleverne ikke er her hele weekenden, skal de huske at melde det ud 
tirsdagen før ved weekendtilmelding. 
 
I dag den 2. september har vi trivselsdag, hvor eleverne selv skal være med til 
at sætte rammerne for, hvad det vil sige at være så mange sammen, og det at 
indgå i et forpligtende fællesskab. 
Der vil blive masseret, kæmpet i sumodragter og debatteret. 
 
Søndag den 26. september er der Efterskolernes dag, hvor det er næste års 
elever der er på besøg. Vi vil nok bede om lidt hjælp fra nogle af dette års 
elever til lidt praktiske ting. 
   
Vi har nu passeret nogle af skoleårets weekender, og jeg kan kun anbefale at 
jeres børn også prøver at være her i weekenden, da det er en del af 
"efterskolelivet", og bestemt ikke det samme som hverdagen. 
Foregående weekend var der kanotur med stor succes.  
Dem der ikke er her i weekenden skal huske at de først må ankomme efter  
kl. 20.00 om søndagen. 
  

 
 
 
 
 



Til forældre med børn i 10. klasse skal jeg lige informere kort om 
brobygningsforløbet.  
Eleverne i 10. klasse skal i "uddannelsespraktik" i uge 47. I den nærmeste 
fremtid vil der komme en seddel med hjem, hvor I sammen med jeres barn 
skal udfylde hvilken "uddannelsespraktik" der passer bedst til jeres barns 
fremtidsplaner. 
 

Vi vil her på skolen bruge tid på introduktion til dette forløb. 
  

  

Til sidst skal det nævnes at det går rigtig godt, og at eleverne er faldet godt 
til.   
  

  

 

  

Med venlig hilsen 
  

Søren Møller 
Forstander 
  

 


